הוראה בדבר הפניית לקוחות לקבלת שירותי ניהול תיקים - פרסום להערות ציבור.
9. היתר נאמנים לאג"ח - פרסום להערות ציבור.
10. תיקון תקנות ני"ע - תשלום לחברי ועדת האכיפה המנהלית.

הדין

1. הוראת בירור צרכים לבעלי רישיון - אישור לאחר הערות ציבור.

רקע

סעיף 12 לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות התשנ"ה- 1995 קובע את החובה המהותית החלה על בעל רישיון להתאים את מתן השירותים, לצרכיו ולהנחיותיו של כל לקוח, ולצידה את החובה לברר עם הלקוח את מצבו הכספי, מטרות ההשקעה ונסיבות אחרות הרלוונטיות לעניין מתן השירות. בירור צרכי הלקוח והנחיותיו והתאמת השירות הניתן לו על ידי בעל רישיון נמצאים בליבת הקשר שבין בעל הרישיון ללקוח.

החלטה: ההוראה אושרה פה אחד.

רקע

במסגרת פרויקט ההקלות סגל הרשות מעוניין לקדם הקלות בתחום חובת הביטוח שחלה על בעלי רישיון כאשר ההקלה תתמקד במנהלי תיקים שאינם גדולים.

אחד התנאים לעיסוקו של בעל רישיון במתן שירותים על פי חוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995 (להלן – "החוק"), הינו עמידה בחובות ההון העצמי והביטוח (או תחליפיו) לכיסוי חבות בגין מעשה או מחדל רשלני כלפי לקוח, וכן לכיסוי מעילה באמון של עובדים כאשר מדובר בחברה בעלת רישיון ניהול תיקים. כך על פי סעיפים 7, 8 ו-20 לחוק, ותקנות הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (הון עצמי וביטוח), התש"ס – 2000 (להלן – "תקנות").

בתקנות נקבע מהו סכום הכיסוי הביטוחי הנדרש, כשיעור משווי הנכסים המנוהל על-ידי החברה. כאשר נחקקו התקנות אופן קביעת טווח הסכומים הנדרשים לביטוח הושפע מהעובדה שתחום ניהול התיקים היווה שוק קטן יחסית, ומהיעדר אינפורמציה מלאה על כמות האירועים הביטוחיים וטיבם.

במהלך החודשים האחרונים מובאת על ידי סגל הרשות לאישור המליאה חקיקת משנה במטרה לקדמה בד בבד יחד עם קידום תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות (להלן - תיקון 21).

בפני המליאה הוצגו הנוסחים המוצעים של שלושה קבצי תקנות. התקנות תועלנה לאתר הרשות להערות הציבור ובהמשך יועלה הנוסח המתוקן של התקנות לאישור המליאה.

1. תקנות השקעות משותפות בנאמנות (עסקאות מתואמות בתעודות סל), התשע"ד-

2014

נוסח תיקון החוק קובע כי מנהל תעודת סל לא יהא רשאי למכור או לרכוש יחידות תעודות סל בעסקה מתואמת, הנעשית במהלך המסחר בבורסה ואשר תנאיה סוכמו מראש על ידי הצדדים לה. מטרת התיקון היא להגדיל את נפח העסקאות בתעודות סל בבורסה במסגרת המסחר הרגיל, בהצעה פומבית ופתוחה לציבור, שכן ביצוע עסקאות מתואמות מצמצמת את מגוון הפקודות הזורמות לבורסה ובכך פוגעת בניזילות ובסחירות של מוצרים אלה.

התעודות הנרכשות משמשות כנכס מגבה של התעודה המשולבת, שכן יש להן אותו נכס מעקב. עסקאות אלו יבוצעו בסוף יום מסחר במחיר סוף יום.

באופן זה יוכל מנהל תעודת הסל לנהל את פעילות ההתכסות בתעודות משולבות באמצעות רכישה פנימית של התעודות בצורה יעילה יותר.

2. תקנות השקעות משותפות בנאמנות (הצעת יחידות תעודות סל שהתמורה עבורן אינה

במזומנים), התשע"ד-2014

נוסח תיקון החוק קובע כי מנהל יוכל לקבל תשלום בעד יחידות תעודות סל במזומן בלבד, ובכך מחיל על תעודות סל את הוראות החוק הקיים ביחס לקרנות הנאמנות. החוק מסמיך את שר האוצר לקבוע בתקנות אמצעי תשלום חלופיים בעד יחידות ההשקעה המשותפת או בשל פדיון.

עסקה זו תיעשה באמצעות מסלקה שהיא צד נגדי מרכזי (CCP- Central Counter Party) בהליך DVP במסגרתו התמורה בגין היחידות מועברת יחד עם העברת היחידות.

3. תקנות השקעות משותפות בנאמנות (שיעור הוספה מירבי ותנאים לפדיון יחידות תעודת סל), התשע"ד-2014

מטרתן העיקרית של התקנות היא להבטיח כי משקיע בתעודת סל יוכל לפדות את יחידותיו ללא חסמים משמעותיים. בעבר, היו שיעור ההוספה והסכום המינימלי לפדיון גבוהים מאוד (כ-1% וכחצי מיליון ש"ח בהתאמה). מצב זה יצר חסם משמעותי עבור המשקיע לפדות את יחידותיו.

כן צוין כי מסקירה שבוצעה, גם במדינות נוספות בעולם לא נהוג שהרגולטור קובע כללים מחייבים אלא על פי רוב הרגולטור קובע הנחיות והמלצות בלבד לגבי קיומן של שיחות הוועידה.

בנוסף, סגל הרשות ציין כי ישנה עמדת סגל המסדירה את סוגיית הגילוי השוויוני (fair disclosure), והיא מקבלת ביטוי מסוים גם בתקנה 30(ה) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970. הוראות אלו נועדו להסדיר ולוודא שחברה או נושא משרה בה לא ימסרו מידע לציבור לפני שפורסם דוח מיידי בעניינו.

7. הנחיית גילוי בדבר אופן הצגת שם תעודת סל והנחיית גילוי בדבר מחיר פדיון תעודות סל והשוואת התשואה לתשואת המדד הנעקב.

רקע

בינואר 2014 התקבל אישור המליאה לפרסום להערות ציבור של נוסחן המעודכן של שתי הנחיות הגילוי הבאות:

הנחיית גילוי בדבר אופן הצגת שם תעודת סל;

הנחיית גילוי בדבר מחיר פדיון תעודות סל והשוואת התשואה לתשואת המדד הנעקב. בהתאם לסעיף 36א(ג) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 תוקפן של הנחיות אלו הינו לשנה בלבד מיום פרסומן והרשות רשאית, באישור שר האוצר, להאריך את תקפן בשנה נוספת.

בפני המליאה הוצגו הנוסחים המעודכנים של הנחיות הגילוי ופירוט הערות הציבור המרכזיות שהתקבלו, טרם הארכת תוקפן בשנה נוספת בנוסחן המעודכן. במהלך שנה זו יפעל הסגל להטמעת הוראות הנחיות אלו במסגרת תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות.

וכן, איסור כאמור לא יהיה עקבי עם הפרקטיקה של חוק הייעוץ, אשר אינו אוסר על קיומו של פוטנציאל ניגוד עניינים, אלא מסדיר את הוראות הגילוי וחובות קבלת הסכמת הלקוח החלות במקרים אלו.

החלטה: טיוטת ההוראה הובאה לעדכון חברי המליאה ותפורסם להערות ציבור.

9. תיקון תקנות ני"ע - תשלום לחברי ועדת האכיפה המנהלית.

רקע

פרק ח'4 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק") קובע את ההוראות הנוגעות לפעילותה של ועדת האכיפה המנהלית (להלן: "הוועדה"). סעיף 52 לחוק מסמך את שר האוצר לקבוע הוראות בעניין הגמול שישולם לחברי הוועדה, אשר אינם עובדי הרשות או עובדי מדינה, עבור תפקידם זה. חברי ועדה אלה, כנדרש על-פי החוק, הינם בעלי ידע או ניסיון בתחום שוק ההון, או משפטנים בעלי ניסיון בנושאים הנוגעים לתחומי פעולתה של הוועדה.